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РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об утверждении источников доходов
местных бюджетов внутригородских районов

городских ок^гов с внутщ1городским делением

Теспублики Дагестан

Принят Народным Собранием

Республики Дагестан 25 ноября 2015 года

Статья 1. Предмет регулирования настоящего Закона

Настоящий Закон в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федера

ции и Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации» определяет

источники доходов местных бюджетов внутригородских районов городских округов

с внутригородским делением Республики Дагестан.

Статья 2. Налоговыедоходы бюджетов
внутригородскихрайонов

1. В бюджеты внутригородских районов подлежат зачислению налоговые до

ходы от следующих местных налогов, установленных представительными органами

внутригородских районов в соответствии с законодательством Российской Федера

ции о налогах и сборах:

земельного налога - по нормативу 100 процентов;

налога на имуществофизическихлиц - по нормативу 100 процентов.

2. В бюджеты внутригородских районов подлежат зачислению налоговые до

ходы от федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных спе

циальными налоговыми режимами, и (или) региональных налогов по нормативам

отчислений, установленным органами государственной власти Республики Дагестан

в соответствии со статьей 58 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. В бюджеты внутригородских районов подлежат зачислению налоговые до

ходы от федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных спе

циальными налоговыми режимами, региональных и (или) местных налогов по нор

мативам отчислений, установленным представительными органами городских окру

гов с внутригородским делением в соответствии со статьей 63.1 Бюджетного кодек

са Российской Федерации.



Статья 3. Неналоговые доходы бюджетов

внутригородских районов

Неналоговые доходы бюджетов внутригородских районов формируются в со

ответствии со статьями 41,42, 46 и 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Статья 4, Полномочия городского округа с внутригородским

делением по установлению нормативов отчислений

от федеральных, региональных и местных налогов

и сборов в бюджеты внутригородских районов

Муниципальным правовым актом представительного органа городского окру

га с внутригородским делением (за исключением решения о бюджете городского

округа с внутригородским делением или иного решения на ограниченный срок дей

ствия) могут быть установлены единые для всех внутригородских районов город

ского округа с внутригородским делением нормативы отчислений в бюджеты внут

ригородских районов от федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, преду

смотренных специальными налоговыми режимами, региональных и (или) местных

налогов, подлежащих зачислению в соответствии с Бюджетным кодексом Россий

ской Федерации и (или) законом Республики Дагестан в бюджет городского округа

с внутригородским делением.

Статья 5. Вступление в силу настоящего Закона

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его офици

ального опубликования.
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